
UCHWAŁA NR XLIX/628/2010 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Łodzi w roku 2009 wraz z wykazem potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej na rok 2010. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) w związku z art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362, 
Nr 202 poz. 1551, Nr 157 poz. 1241) Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
uchwala, co następuje: 

§ l. Przyjmuje się roczne sprawozdanie Kierownika Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi z okres od dnia 1 stycznia 2009r. do dnia 
31 grudnia 2009r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej 

na rok 2010, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Łodzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 

A Ryszard Surowiec 
( \ 





Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLIX/628/2010 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 261utego 2010 r. 

Sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

za okres od dnia l stycznia 2009r. do dnia 31 grudnia 2009r. 

Na podstawie art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

przedstawiam sprawozdanie z działalności jednostki w okresie od dnia 1 stycznia 2009r. 

do dnia 31 grudnia 2009r. 

I. Formalno - prawne podstawy działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zwane dalej Centrum, powołane zostało 

uchwałą m 17/99 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 11 stycznia 1999r. 

(z późno zm.). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nadal realizuje zadania z zakresu 

pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i rehabilitacji społecznej 

osób niepełnosprawnych. 

Centrum działa m.in. w oparciu o: 

1. Kodeks Postępowania Administracyjnego; 

2. Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy; 

3. Ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. m 175 

poz. 1362 z późno zm.); 

4. Ustawę z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2008r. m 14 poz. 92 z późno zm.); 

5. Ustawę z dnia 29 lipca 2005r., o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. m 180 

poz. 1493); 

6. Ustawę z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2007r. 

m 223, poz. 1655 z późno zm.); 

7. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r., o finansach publicznych (Dz. U. m 157, poz. 1240 

z późno zm.) i inne akty prawne regulujące zadania realizowane przez Centrum. 

1 



II. 1. Zadania własne Powiatu z zakresu pomocy społecznej zostały określone 

wart. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej i obejmują: 

1. Opracowywanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, których celem 

jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka - po konsultacji z właściwymi 

terytorialnie gminami; 

2. Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa; 

3. Organizowanie opieki w rodzinach zastępczych oraz udzielanie pomocy pieniężnej 

na częściowe pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci; 

4. Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym 

opieki rodziców, w szczególności poprzez prowadzenie i organizowanie ośrodków 

adopcyjno - opiekuńczych, placówek opiekuńczo - wychowawczych, w tym placówek 

wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym dla dzieci i młodzieży, a także tworzenie 

i wdrażanie programów pomocy dziecku i rodzinie; 

5. Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu, umieszczonych w placówkach 

opiekuńczo - wychowawczych i rodzinach zastępczych, również na terenie innego 

powiatu; 

6. Przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz pokrywanie wydatków 

związanych z kontynuowaniem nauki osobom opuszczającym placówki opiekuńczo -

wychowawcze typu rodzinnego i socjalizacyjnego, domy pomocy społecznej, 

domy dla matek z małymi dziećmi i kobiet w ciąży, rodziny zastępcze, schroniska 

dla nie letni ch, zakłady poprawcze, ośrodki szkolno - wychowawcze lub młodzieżowe 

ośrodki wychowawcze; 

7. Pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu SIę do życia opuszczającym 

placówki wymienione w pkt 6; 

8. Pomoc osobom mającym trudności w integracji ze środowiskiem, które otrzymały status 

uchodźcy; 

9. Pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu 

z zakładu karnego; 

10. Prowadzenie l rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zaSIęgu 

ponadgminnym, oraz umieszczanie w nich skierowanych osób; 

11. Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy 

oraz powiatowych ośrodków wsparcia; 

12. Prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej; 

2 



13. Udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach; 

14. Szkolenia i doskonalenia zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu powiatu; 

15. Doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej z terenu powiatu; 

16. Podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie 

i realizacja programów osłonowych; 

17. Sporządzanie sprawozdawczości i bilansu potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

2. Zadania zlecone - z zakresu administracji rządowej, określone wart. 20 ustawy 

realizowane przez powiat obejmują: 

1. Pomoc uchodźcom w zakresie indywidualnego programu integracji oraz opłacanie 

za te osoby składek na ubezpieczenie społeczne zdrowotne określonych w przepisach 

o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

2. Realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój 

specj ali stycznego wsparcia; 

3. Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparCIa dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Poza tym Centrum działa również w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 1997r., 

o zatrudnianiu oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Stąd też zajmUje SIę zadaniami związanymi z rehabilitacją społeczną 

osób niepełnosprawnych, na realizację których środki finansowe przekazuje Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Działa także w oparciu o ustawę 

z dnia 29 lipca 2005r., o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w ramach której realizuje 

zadania poprzez prowadzenie Punktów Interwencji Kryzysowej i zadania związane z pomocą 

rodzinom i osobom, które nie są w stanie same przezwyciężać sytuacji kryzysowych. 

III. Struktura organizacyjna 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie na dzień 31 grudnia 2009r., było 

zatrudnionych 12 pracowników: 

Kierownik Centrum; 

Starszy specjalista pracy socjalnej; 

Starszy pracownik socjalny; 

3 



- 4 pracowników socjalnych; 

- Specjalista do spraw PFRON; 

- Główny Księgowy; 

- Księgowy; 

Specjalista do spraw finansowo - księgowych; 

- Starszy referent. 

Struktura wykształcenia pracowników zatrudnionych w Centrum przedstawia SIę 

następująco: 

- Wykształcenie wyższe 9 osób, z czego 3 osoby z ukończoną specjalizacją w zakresie 

organizacji pomocy społecznej, 7 osób wykształcenie magisterskie, 2 osoby 

- studia licencj ackie; 

- Wykształcenie policealne ekonomiczne - 1 osoba; 

Wykształcenie średnie 2 osoby w tym: 

1 osoba wykształcenie średnie ekonomiczne, 

1 osoba wykształcenie średnie techniczne. 

IV. Opis działalności 

Centrum realizując zadania na podstawie art. 112 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, 

sprawuje nadzór nad działalnością rodzinnej opieki zastępczej, jednostek specjalistycznego 

poradnictwa w tym rodzinnego oraz domów pomocy społecznej i placówek opiekuńczo -

wychowawczych. 

W dziale 852 - pomoc społeczna 

Na terenie Powiatu odpowiednio realizowane są następujące zadania: 

Rozdział 85201 -placówki opiekuńczo - wychowawcze 

Powiat Łódzki Wschodni prowadzi jedną placówkę opiekuńczo - wychowawczą 

tj. Rodzinny Dom Dziecka w Bukowcu. 

Rodzinny Dom Dziecka w Bukowcu - placówka całodobowa, wpisana do rejestru 

placówek opiekuńczo-wychowawczych Wojewody Łódzkiego pod poz. PS.II.90l911l20/08, 

4 



prowadzona na podstawie zezwolenia na czas nieokreślony, wydanego przez Wojewodę 

Łódzkiego decyzją z dnia 3 kwietnia 2008 r. nr PS.lI.-90190/11-08. 

W RDD zatrudnione są 3 osoby: dyrektor, wychowawca i na umowę zlecenie - osoba 

pomagająca dzieciom w nauce. Wszyscy zatrudnieni posiadają kwalifikacje, zgodne 

z wymogamI prawa. 

Dom przeznaczony jest dla ośmiorga wychowanków. Wg stanu na dzień 31 grudnia 

2009r. w placówce przebywało ośmioro wychowanków, w wieku od 6 do 15 lat. Dzieci te 

mają obydwojga lub jedno z rodziców, którym na mocy postanowienia sądu ograniczono 

władzę rodzicielską, bądź jej pozbawiono. 

Wychowankowie mają zapewnioną całodobową opiekę, wyżywienie, odzież, pomoc 

w nauce, opiekę lekarską, organizację czasu wolnego, możliwość kontaktowania SIę 

z rodzinami naturalnymi, wypełniania - zgodnie z wolą rodziców - praktyk religijnych. 

Sześcioro, uczęszczających do szkół, wychowanków otrzymało promocję do następnej 

klasy. Wszystkie dzieci wyjechały w czasie wakacji na wypoczynek letni I kolonie, 

sanatorium, pobyt u rodzin/o Natomiast ferie zimowe i Święta dzieci spędziły - za zgodą sądu 

- u rodziców i krewnych. 

Zgodnie z przepisami prawa - we współpracy z Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym 

TPD w Łodzi, na podstawie umowy zawartej w styczniu 2009 r. z Zarządem TPD -

w roku 2009 odbyły się dwa spotkania zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dzieci, 

który opracowuje wnioski dotyczące zasadności dalszego pobytu każdego dziecka 

w placówce. Wszystkie dzieci pozostawiono w placówce. Dwoje dzieci lrodzeństwol, wobec 

których matka pozbawiona została władzy rodzicielskiej, zgłoszono do adopcji. 

W okresie jesieI1J1ym zakończono diagnozy psychologiczno - pedagogiczne 

wychowanków. 

Placówka była systematycznie odwiedzana i nadzorowana przez pracowników PCPR. 

W październiku przeprowadzono kontrolę wewnętrzną, której przedmiotem było świadczenie 

przez RDD usług opiekuńczo-wychowawczych. 

Plan finansowy Rodzinnego Domu Dziecka wynosił kwotę 189.221,00 zł. 

Na utrzymanie RDD wg stanu na dzień 31 grudnia 2009r. wydatkowano kwotę 182.425,72 zł. 

Na bieżące utrzymanie wychowanków - kwotę 68.778,72 zł (37,7 %). Na bieżące utrzymanie 

Domu wydatkowano kwotę 18.045,43 zł (9,89%), na doposażenie przeznaczono kwotę 

13.706,17 zł (7,51 %). Na współpracę z ośrodkiem adopcyjno - opiekuńczym przeznaczono 
5 



kwotę 4.000,00 zł (2,19%). Na płace, pochodne, dodatkowe wynagrodzenia oraz Fundusz 

Świadczeń Socjalnych łącznie wydatkowano kwotę 77.895,40 zł (42,7%). 

Pozostała niewydatkowana kwota przeznaczona była na aparaty ortodontyczne dla 

dwóch sióstr. Zaopatrzenie dla dwóch dziewczynek nie zostało wykonane w roku 2009 więc 

prawdopodobnie będzie do realizacji w roku 2010. 

Koszt utrzymania jednego dziecka opublikowany w Dzienniku Wojewody Łódzkiego 

wynosi 1.752,00 zł. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami od dnia 1 stycznia 2005r., za dzieci 

umieszczone w placówkach opiekuńczo - wychowawczych znajdujących się na terenie 

innego Powiatu koszty pobytu dziecka w placówce pokrywa Powiat właściwy ze względu na 

pochodzenie dziecka. Ustawodawca nałożył na Powiaty obowiązek zawierania odpowiednich 

porozumień regulujących kwestie umieszczania dzieci i ponoszenia odpłatności. 

W roku 2009 zostało zawartych 8 nowych porozumień w sprawie dzieci 

pochodzących z Powiatu Łódzkiego Wschodniego, i umieszczonych na terenie innego 

Powiatu, za które Powiat ponosi odpłatność. Wydatki Powiatu ogółem za 23 dzieci 

pochodzących z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, a umieszczonych w placówkach 

poza Powiatem wynosiły kwotę (§2320 i §4300) 575.048,32 zł, w tym odpowiednio: 

- § 2320: 

1. Powiat Gostyniński - 165.446,18 zł 

2. Miasto Piotrków Trybunalski - 53.904,55 zł 

3. Powiat Pabianicki - 102.431,92 zł 

4. Powiat Kutnowski - 88.082,27 zł 

5. Powiat Rawski - 56.097,52 zł 

6. Miasto Siedlce - 64.835,10 zł 

7. Powiat Bełchatowski - 8.729,82 zł 

8. Powiat Bialski -7.964,56 zł 

9. Powiat Piotrkowski - 15.007,20 zł 

- § 4300: 

10. Miasto Łódź - 12.549,20 zł 

Należy zwrócić uwagę, że koszty utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo -

wychowawczej rosną i tak np.: 

1. Powiat Gostyniński wzrost o 679,00 zł, miesięcznie na jedno dziecko w stosunku 

do roku 2008 koszt - 2.168,00 zł 

6 



2. Miasto Piotrków wzrost o 713,23 zł, mIeSIęczrue na jedno dziecko w stosunku 

do roku 2008 koszt - 2.919,00 zł 

3. Powiat Pabianicki wzrost o 565,04 zł, miesięcznie na jedno dziecko w stosunku 

do roku 2008 koszt - 2.165,27 zł 

4. Powiat Kutnowski wzrost o 86,80 zł, miesięcznie na jedno dziecko w stosunku 

do roku 2008 koszt - 3.499,00 zł 

Koszty w placówkach opiekuńczo - wychowawczych znacznie wzrastają z chwilą 

osiągnięcia przez placówki określonego w rozporządzeniu standardu. 

Potrzeby w zakresie zapewnienia opieki, dzieciom jej pozbawionym są duże. Wynika 

to nie tylko ze zubożenia społeczeństwa, braku środków i niewypełniania roli opiekunów 

przez rodziny biologiczne, ale również z przedmiotowego traktowania małoletnich, a czasem 

z powodu ograniczonego współdziałania pomiędzy instytucjami, które mają obowiązek 

zapewnić dzieciom bezpieczne warunki życia, wychowania i nauki. Dzieci, przebywające 

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenie Powiatu i poza nim, są kierowane na 

podstawie postanowień właściwego sądu. Wskazanym byłoby rozważenie możliwości 

stworzenia powiatowego systemu opieki dla dzieci przy pomocy zawodowych rodzin 

zastępczych; wielodzietnych i terapeutycznych, ale także wielospecj alistycznej placówki 

opiekuńczo - wychowawczej, która rozwiązałaby problem dorastających dzieci i młodzieży, 

dla której nie można zabezpieczyć wolnych miejsc poza Powiatem. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2009r. na miejsce oczekiwało 2 dzieci w wieku 

powyżej 15 roku życia, dla których praktycznie są nikłe szanse na znalezienie miejsca 

w placówce. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2009r. dla usamodzielniających SIę 

wychowanków z placówek opiekuńczo - wychowawczych pochodzących z Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego przyznano z tytułu usamodzielnienia świadczenie pieniężne dla 

1 wychowanka z placówki opiekuńczo - wychowawczej w wysokości 6.588,00 zł oraz dla 

1 wychowanka ze specjalnego ośrodka wychowawczego w wysokości 4.941,00 zł 

Wychowankom z placówek opiekuńczo - wychowawczych wypłacono zasiłki pieniężne 

z tytułu kontynuowania nauki na kwotę w wysokości 16.305,30 zł. Ogólna kwota 

wypłaconych świadczeń pieniężnych dla wychowanków placówek wyniosła 27.834,30 zł. 

7 



Rozdział 85202 - Domy Pomocy Społecznej 

Na terenie powiatu funkcjonują trzy Domy Pomocy Społecznej: 

1. w Koluszkach - dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych, 

2. w Lisowicach - dla niepełnosprawnych intelektualnie kobiet, 

3. w Wiśniowej Górze - dla przewlekle psychicznie chorych. 

Ad 1. Dom Pomocy Społecznej dla osób w podeszłym wieku oraz przewlekle somatycznie 

chorych z chorobą Alzheimera przy Stowarzyszeniu Serc Jezusa i Maryi w Koluszkach 

przeznaczony jest dla 14 osób w podeszłym wieku i 24 osób przewlekle somatycznie chorych. 

W 2009r. plan dotacji celowej wynosił kwotę 100.646,00 zł z czego wg stanu na dzień 

31 grudnia 2009r wydatkowano kwotę 100.646,00 zł. Wykonanych zostało 291 miejsc. 

Umieszczonych było 33 mieszkańców, w tym wg tzw. "nowych zasad" w placówkach 

przebywały 29 osób, a na tzw. "starych zasadach" 4 osoby. 

a) W Domu Pomocy Społecznej dla osób w podeszłym wieku wg tzw. "nowych 

zasad" przebywało 6 osób, na tzw. "starych zasadach" 4 osoby. Koszt utrzymania w 2009r., 

został opublikowany przez Starostę Łódzkiego Wschodniego w Dzienniku Wojewody 

i wynosił kwotę 1.916,00 zł. 

b) W placówce przeznaczonej dla osób przewlekle somatycznie chorych wg stanu 

na dzień 31 grudnia 2009r. na "nowych zasadach" przebywały 23 osoby. Koszt utrzymania 

mieszkańca zgodnie z Obwieszczeniem Nr 1/2009 Starosty Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 7 stycznia z 2009r. wynosił kwotę 2.038,00 zł (Dziennik Urzędowy Województwa 

Łódzkiego Nr 10). 

Dom spełnia wszystkie standardy określone wart. 55 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy 

społecznej i rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005r., 

w sprawie domów pomocy społecznej. Jest to pierwsza i jedyna, wśród domów pomocy 

społecznej, placówka na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która osiągnęła wymagane 

standardy i posiada wpis stały Wojewody Łódzkiego (Decyzja Nr 9014/ 2/3/08 z dnia 

24 listopada 2008r.). 

Ad 2. Dom Pomocy Społecznej dla niepełnosprawnych intelektualnie kobiet w Lisowicach 

posiada 60 miejsc statutowych. W roku 2009r. było wykonanych 739 miejsc. Umieszczone 

zostały 62 mieszkanki, z czego 9 osób było przyjętych wg tzw. "nowych zasad", a 53 osoby 

wg tzw. "starych zasad". Koszt utrzymania mieszkanki wynosił kwotę 1.915,00 zł i jest 

8 



na poziomie roku 2007. Według stanu na dzień 31 grudnia 2009r. w Domu przebywały 62 

mieszkanki. 

W okresie od miesiąca stycznia do grudnia 2009 r. dla Domu Pomocy Społecznej 

w Lisowicach przekazano kwotę 1.915.544,31 zł, z czego z dotacji Wojewody na bieżące 

utrzymanie kwotę 909.237,54 zł natomiast z dochodów Powiatu kwotę 1.006.306,77 zł, 

w tym z dochodów z odpłatności mieszkanek kwotę 474.184,00 zł, a z pozostałych dochodów 

Powiatu kwotę 532.122,77 zł. Do końca grudnia 2009r. Dom Pomocy Społecznej wykorzystał 

środki w wysokości 1.915.544,31 zł. Plan finansowy jednostki wynosił kwotę 1.915 554,00 

zł. 

W ramach programów naprawczych w roku 2009 w Domu Pomocy Społecznej 

w Lisowicach zaplanowano dwa zadania: 

a) wykonanie wewnętrznej instalacji ciepłej wody użytkowej i przeciwpożarowej, 

na które zaplanowano kwotę 24.000,00 zł, a wydatkowano kwotę 13.891,09 zł, 

b) budowa dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych w budynku administracyjno -

biurowym w Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach, gdzie plan finansowy zadania 

inwestycyjnego wynosi kwotę 84.093,62 zł, z czego 42.046,81 zł zostało dofinansowane 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na dzień 31 grudnia 2009r., placówka nie spełniała standardów zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. Na przyjęcie do Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach 

nie oczekuje żadna osoba. Niemniej jednak założenia do budżetu na rok 2010 przewidują 

dokończenie realizacji programu naprawczego w miesiącu październiku, a tym samym 

podjęcie przez Dom działań zmierzających do osiągnięcia wpisu stałego. 

Ad 3. Dom Pomocy Społecznej dla osób psychicznie chorych w Wiśniowej Górze posiada 

145 miejsc statutowych. Według stanu na dzień 31 grudnia 2009r. wykonanych było 1.871 

miejsc. Umieszczonych było 156 mieszkańców, w tym na "nowych zasadach" w placówce 

przebywało 54 osoby, a na "starych zasadach" 102 osoby. Koszt utrzymania mieszkańca 

wynosi kwotę 1.804,00 zł i jest na poziomie roku 2007. 

Do Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze wg stanu na dzień 31 grudnia 

2009r. przekazano kwotę 4.144.176,60 zł, w tym z dotacji Wojewody 1.736.689,00 zł, 

z dochodów Powiatu kwotę 2.407.478,72 zł - w tym z dochodów z odpłatności mieszkańców 

kwotę 1.718.000,00 zł, a z pozostałych dochodów Powiatu kwotę 689.478,72 zł. 

Do końca grudnia 2009r., Dom wykorzystał środki w wysokości 4.144.176,00 zł -

plan finansowy jednostki wynosi kwotę 1.745.800,00 zł. Na dzień 31 grudnia 2009 r., 

placówka nie spełniała standardów zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

9 



Program naprawczy pn.: "Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej 

w Wiśniowej Górze" opiera się przede wszystkim na zakończeniu inwestycji i zmniejszeniu 

statutowej liczby mieszkańców, do dnia 31 grudnia 2010 roku. Sytuacja Domu i jego 

mieszkańców, oraz pracowników radykalnie się poprawiła bowiem w miesiącu listopadzie 

2009r. projekt dotyczący rozbudowy Domu Pomocy Społecznej został zaopiniowany 

pozytywnie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

i otrzymał dotację z Unii Europejskiej w wysokości 10.216.694,00 zł, wkład własny Powiatu 

wynosi kwotę 1.810.946,00 zł. Aktualnie została przygotowana dokumentacja przetargowa 

do ogłoszenia. 

W 2009r. przyjęto ogółem 54 sprawy dotyczące skierowania do Domów Pomocy 

Społecznej. Wykonano 50 decyzji umieszczających, 2 osoby zrezygnowały z umieszczenia 

przed wydaniem decyzji, natomiast 2 osobom odmówiono przyjęcia ze względu 

na przeznaczenie Domu Pomocy Społecznej. 

Ogólnie sytuacja Domów Pomocy Społecznej Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

jest bardzo trudna, gdyż oprócz wzrostu bieżących kosztów utrzymania mieszkańców, 

wzrosły również płace pracowników, co z kolei generuje wzrost kosztów utrzymania Domów. 

Koszty prowadzenia Domu Pomocy Społecznej utrzymują się nadal na poziomie 2007 roku. 

Natomiast faktycznie są dużo wyższe, co powoduje sytuację, w której Powiat musi dokładać 

do bieżącej działalności domów. Kolejnym problemem od stycznia 2009r. jest zakaz 

kierowania przez gminy mieszkańców, aż do czasu uzyskania wpisu stałego Wojewody, 

co z kolei jest uzależnione od realizacji programów naprawczych pozwalających osiągnąć 

wymagany standard, a to natomiast zależy od wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel i czasu, który pozostał do osiągnięcia wymaganego standardu. 

Biorąc pod uwagę powyższe rok 2010 może być wyzwaniem dla domów pomocy 

społecznej prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni ze względu na podjęte prace 

remontowe i naprawcze w placówkach, a w szczególności z uwagi na działania związane 

z kontynuacją rozbudowy Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze. 

Sytuacja jest o tyle trudna w bieżącej działalności Domów, że Wojewoda obniżył 

kwotę dotacji celowej w roku 2010 na jednego mieszkańca umieszczonego według tzw. 

"starych zasad" do wysokości 1.249,80 zł. Zatem dochodzi do sytuacji, w której dotacja 

Wojewody i średnia wysokość odpłatności nie pokrywają publikowanych kosztów, 

nie mówiąc już o kosztach faktycznych. 

10 



Rozdział 85204 - rodzillY zastępcze 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w roku 2009 zgodnie z art. 112 ust. 8 ustawy 

o pomocy społecznej sprawowało nadzór nad rodzinną opieką zastępczą na terenie Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. 

Nadzorem objętych było 85 rodzin zastępczych, w tym 63 rodzin spokrewnionych, 

19 rodzin niespokrewnionych oraz 3 zawodowe niespokrewnione z dzieckiem rodziny 

zastępcze, z czego 2 o charakterze pogotowia rodzinnego i 1 wielodzietna. 

W okresie sprawozdawczym w rodzinach zastępczych przebywało 137 dzieci, 

umieszczonych na podstawie postanowień sądów. 

Ogólna kwota wypłaconych świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych wyniosła 

1.051.534,67 zł Na ww. kwotę składają się wypłaty na częściowe pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci (w wysokości 881.932,06 zł), jednorazowa pomoc na pokrycie wydatków 

związanych z potrzebami przyjmowanych do rodziny dzieci (w wysokości 44.600,00 zł), 

pomoc losowa (w wysokości 15.300,00 zł) oraz świadczenia z tytułu wynagrodzeń 

wypłacanych dla zawodowych rodzin zastępczych (w wysokości 109.702,61 zł, z czego 

kwota wypłaconych świadczeń dla zawodowych niespokrewnionych rodzin zastępczych 

o charakterze pogotowia rodzinnego wyniosła 82.022,73 zł, natomiast dla wielodzietnej 

zawodowej rodziny zastępczej 27.679,88 zł). 

W okresie sprawozdawczym w 63 spokrewnionych rodzinach zastępczych przebywało 

77 dzieci. Spokrewnionym z dzieckiem rodzinom zastępczym wypłacono 779 świadczeń 

na bieżące pokrycie kosztów utrzymania, na łączną kwotę 507.376,59 zł. Wydatki poniesione 

z tytułu wypłat jednorazowych świadczeń pieniężnych na pokrycie niezbędnych wydatków 

związanych z potrzebami przyjmowanych dzieci do rodzin spokrewnionych wyniosły kwotę 

24.000,00 zł. Z tytułu pomocy związanej ze zdarzeniami losowymi wypłacono 15.300,00 zł. 

Łączne koszty świadczeń pieniężnych wypłaconych dla spokrewnionych rodzin 

zastępczych wyniosły kwotę 546.676,59 zł. 

Na częściowe pokrycie kosztów bieżącego utrzymania 26 dzieci umieszczonych 

w 19 niespokrewnionych rodzinach zastępczych wypłacono 244 świadczeń o łącznej wartości 

225.819,55 zł. Wydatki poniesione z tytułu wypłat jednorazowych świadczeń pieniężnych 

na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanych dzieci 

do rodzin niespokrewnionych wyniosły 11.000,00 zł. Natomiast w roku 2009 nie wypłacono 

dla rodzin niespokrewnionych świadczeń pieniężnych z tytułu zdarzeń losowych. Łączne 

11 



koszty świadczeń pieniężnych wypłaconych dla nie spokrewnionych rodzin zastępczych 

wyniosły kwotę 236.819,55 zł. 

W okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2009r. w 2 zawodowych 

nie spokrewnionych z dzieckiem rodzinach zastępczych o charakterze pogotowia rodzinnego 

przebywało 29 dzieci, umieszczonych na podstawie postanowień sądów. Tak duża ilość 

umieszczanych dzieci stanowi duże obciążenie dla pogotowi rodzinnych. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2009r. w 2 pogotowiach przebywało 9 dzieci 

(a zgodnie z przepisami pOWInno przebywać 6 dzieci), w większości umieszczonych 

w wyniku interwencji policji. 

Na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dzieci przebywających w pogotowiach 

rodzinnych wypłacono 141 świadczeń na kwotę 103.274,40 zł. Wydatki poniesione z tytułu 

wypłat jednorazowych świadczeń pieniężnych na pokrycie niezbędnych wydatków 

związanych z potrzebami przyjmowanych dzieci do pogotowi wyniosły 7.200,00 zł. 

W związku z pełnieniem funkcji zawodowych nie spokrewnionych z dzieckiem rodzin 

zastępczych o charakterze pogotowia rodzinnego wypłacono na podstawie zawartych umów 

24 wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla 2 osób, o łącznej wartości 82.022,73 zł. 

Łączne koszty świadczeń pieniężnych wypłaconych dla zawodowych 

nie spokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego wyniosły kwotę 192.497,13 zł. 

W okresie sprawozdawczym zawodowa wielodzietna rodzina zastępcza 

nie spokrewniona z dzieckiem sprawowała opiekę nad 5 dzieci. Na częściowe pokrycie 

kosztów utrzymania dzieci wypłacono 55 świadczeń na kwotę 45.461,52 zł. 

Wydatki pomeSIOne z tytułu wypłat jednorazowych świadczeń pieniężnych na pokrycie 

niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanych dzieci do wielodzietnej 

rodziny zawodowej wyniosły kwotę 2.400,00 zł. 

W związku z pełnieniem funkcji zawodowej wielodzietnej nie spokrewnionej 

z dzieckiem rodziny zastępczej wypłacono na podstawie zawartej umowy 12 wynagrodzeń 

wraz z pochodnymi, dla 1 osoby, o łącznej wartości 27.679,88 zł. 

Łączne koszty świadczeń pieniężnych wypłaconych dla zawodowej wielodzietnej 

rodziny zastępczej wyniosły kwotę 75.541,40 zł. 

Pod koniec roku zgłosiła się rodzina, która chciałaby pełnić funkcję zawodowej 

niespokrewnionej z dzieckiem specjalistycznej rodziny zastępczej i rozpoczęła szkolenie 

celem uzyskania niezbędnych kwalifikacji. 

12 



W okresie od stycznia do grudnia 2009r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

pracowało z 35 rodzinami usamodzielnionych wychowanków z rodzin zastępczych 

dla których wydatkowano kwotę 225.046,83 zł. Zasiłki pieniężne z tytułu kontynuowania 

nauki dla tych wychowanków wypłacono na łączną kwotę w wysokości 147.656,21 zł. 

Dla 10 wychowanków z rodzin zastępczych usamodzielniających się 

w 2009r. wypłacono świadczenia z tytułu usamodzielnienia o łącznej wartości 52.704,00 zł. 

Pięciu wychowanków rodzin zastępczych otrzymało pomoc finansową w formie 

zagospodarowania w wysokości 24.686,62 zł. 

Wychowankowie, którzy się usamodzielniają sygnalizują bardzo zróżnicowane 

potrzeby jeśli chodzi o uzyskiwanie pomocy. Natomiast główną potrzebą jest pomoc 

w pozyskaniu własnego mieszkania i pracy. Poza tym wychowankowie konsultują 

z pracownika.rni socjalnymi sprawy wyposażenia mieszkania, dalszej nauki czy zgłaszają chęć 

uczestnictwa w różnego rodzaju kursach i szkoleniach współfmansowanych ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Łącznie w rozdziale 85204 - rodziny zastępcze plan finansowy wynosił kwotę 

1.375.397,00 zł, w tym udział własny w projekcie systemowym "Dobry wybór - Lepsza 

przyszłość" 24.704,65 zł. Wykonano wydatki w wysokości 1.364.544,62 zł łącznie, 

w tym § 3119 udział własny w ramach w/w projektu - 23.386,03 zł. W sprawie dzieci 

umieszczonych w rodzinach zastępczych Powiat pochodzenia zawiera stosowne 

porozumienia i płaci Powiatowi, na terenie, którego mieszka rodzina zastępcza, 

kwoty na utrzymanie dzieci. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2009r., na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

w rodzinach zastępczych było umieszczonych 23 dzieci, za które Powiat otrzymywał dotację 

w łącznej kwocie 254.006,13 zł, w tym: 

1. Miasto Łódź - 160.808,25 zł 

2. Powiat Zgierski - 26.803,60 zł 

3. Powiat Łaski - 9.882,00 zł 

4. Powiat Skierniewicki - 9.882,00 zł 

5. Powiat Pabianicki - 13.834,80 zł 

6. Powiat Piotrkowski -7.997,50 zł 

7. Powiat Świecie - 14.893,20 zł 

8. Powiat Brzeziński - 3.060,25 zł 

9. Powiat Pabianicki - 6.844,53 zł 

13 



Z kolei Powiat przekazał innym Powiatom kwotę 86.463,12 zł za 11 dzieci 

pochodzących z terenu Powiatu Łódzkiego W schodniego umieszczonych w rodzinach 

zastępczych poza terenem Powiatu, w tym: 

1. Miasto Gdańsk - 10.540,80 zł 

2. Powiat Chełmski - 15.036,05 zł 

3. Powiat Łowicki - 4.092,88 zł 

4. Powiat Tomaszowski -7.905,60 zł 

5. Powiat Pruszkowski - 13.834,80 zł 

6. Powiat Zgierski - 5.457,43 zł 

7. Miasto Łódź -16.969,92 zł 

8. Powiat Pabianicki - 8.343,44 zł 

9. Powiat Kutnowski - 4.282,20 zł 

Świadczenia na bieżące utrzymanie dzieci w rodzinach są uzależnione od wieku 

dziecka, jego stanu zdrowia, wysokości kwoty bazowej, a także rodzaju rodziny zastępczej -

są ściśle określone przepisami ustawy i rozporządzenia. 

W roku 2009 pracownicy Centrum przeprowadzili 292 wywiady środowiskowe 

w rodzinach zastępczych. Stwierdzono, że znaczna część rodzin zastępczych, w których 

zostały przeprowadzone wywiady środowiskowe, wymaga stałego kontaktu z pracownikiem 

socjalnym, psychologiem, prawnikiem, dlatego też rodziny zastępcze powinny brać udział 

w szkoleniach organizowanych przez ośrodki adopcyjno - opiekuńcze i Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie. 

- Szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej oraz doradztwo metodyczne 

dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z terenu 

powiatu 

W opracowanym na rok 2009 planie szkoleń przewidziano organizację trzech szkoleń. 

W I - szym kwartale odbyły się dwa spotkania szkoleniowe: jedno - dla kierowników 

ośrodków pomocy społecznej, podczas którego poruszano zagadnienia z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz współpracy powiatu z gminami; drugie (poza 

planem) - dla dyrektorów domów pomocy społecznej, na temat systemu wdrażania 

kontraktów pielęgniarskich w domach pomocy społecznej. Kolejne zaplanowane dwa 

spotkania nie odbyły się ze względu na brak zainteresowania ze strony kierowników 

ośrodków, a także na skutek odmowy współfinansowania szkolenia nt. realizacji ustaw 

o świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnym. 

14 



W dniu 20 listopada 2009 r. zorgamzowano natomiast uroczyste spotkanie dla 

wszystkich pracowników instytucjonalnej i środowiskowej pomocy społecznej w Powiecie 

z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. 

Realizując zadania pomocy społecznej PCPR współpracuje z ośrodkami pomocy 

społecznej, szczególnie w sprawach dot. opieki nad dziećmi i kryzysów rodzinnych. 

Umożliwia kierownikom jednostek organizacyjnych pomocy społecznej wymianę 

doświadczeń zawodowych. Czyni także starania o podjęcie stałej współpracy z ośrodkami 

pomocy społecznej w gminach w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Na wniosek 

Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego PCPR opracowało ankietę, na podstawie której będzie można zdiagnozować 

w Powiecie zjawisko patologii społecznej, w tym przemocy domowej. Do realizacji tego 

przedsięwzięcia włączono gminy (ośrodki pomocy społecznej i szkoły) oraz policję. 

pracowanie wyników nastąpi w I - szym kwartale 2010 r. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2009r. jeszcze dwie spośród sześciu gmm 

nie przekazały żadnego materiału dotyczącego zjawiska patologii społecznej na ich terenie. 

- Organizowanie szkoleń dla rodzin zastępczych 

W roku 2009 zawarto umowę z Towarzystwem "Szansa" z Łodzi na przeszkolenie 

niespokrewnionych rodzin zastępczych w zakresie radzenia sobie z problemami u dzieci 

z ADHD i F AS. Spotkanie odbyło się w dniu 1 grudnia 2009 r. 

- Udział pracowników PCPR w różnych formacJl doskonalenia zawodowego 

W okresie sprawozdawczym siedmiu pracowników PCPR uczestniczyło 

w szkoleniach na temat: przeciwdziałania przemocy (monitoring i ewaluacja pracy zespołów 

interdyscyplinarnych), rodzicielstwa zastępczego, sytuacji małego dziecka w Polsce, 

integracji osób niepełnosprawnych, zagrożeń spowodowanych przez różnego typu 

uzależnienia, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz obsługi kompletności 

sprawozdań z DPS, obsługi programu LEX. Ponadto dyrektor RDD w Bukowcu wziął udział 

w kontynuowanym z poprzedniego roku cyklu szkoleń poświęconych problematyce handlu 

dziećmi. 

Trzy osoby rozpoczęły studia podyplomowe fmansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego; dwie z zakresu zarządzania funduszami europejskimi, jedna - organizacji 

pomocy społecznej. 

15 



Rozdział 85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Centrum finansowane jest ze środków Powiatu w wysokości 497.516,00 zł, 

oraz Wojewody w wysokości 6.687,50 zł, z przeznaczeniem na miesięczny dodatek 

dla pracowników socjalnych wykonujących pracę w terenie. W roku 2009 plan jednostki 

wynosił łącznie kwotę 497.658,00 zł; wykonane wydatki na dzień 31 grudnia 2009., 

wynosiły kwotę 497.513,00 zł. 

N a wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenia roczne, pochodne od wynagrodzeń 

i FSŚ - wydatkowano kwotę 364.022,79 zł co stanowi (73,17%) ogółu wydatków. 

Pozostałe wydatki rzeczowe to przede wszystkim wydatki przeznaczone na: 

zakup artykułów piśmiennych i materiałów biurowych 29.556,24 zł (5,94%); 

opłatę z tytułu najmu lokalu, usług pocztowo - telekomunikacyjnych, opłatę internetową, 

prowizję bankową, badania lekarskie 49.109,37 zł (9,87%); 

na szkolenia pracowników wydatkowano kwotę 3.431,00 zł, (0,68%); 

na programy i licencje oraz akcesoria komputerowe wydatkowano kwotę 13.815,34 zł, 

(2,78%); 

zakup papieru 1.368,73 zł (0,27%); 

na umowy zlecenia wydatkowano kwotę 21.875,00 zł (4,40%) (BHP, kadry, prawnik, 

informatyk) ; 

na ubezpieczenie samochodu i środków trwałych wydatkowano kwotę 3.760,00 zł 

(0,76%) 

zakup biletów, wydatki związane z przewozem dzieci, interwencjami lub wizytą 

w środowisku 778,80 zł (0,16%); 

na konserwację remonty oraz zwrot za zakup okularów do pracy przy komputerze 

wydatkowano kwotę 1.694,92 zł (0,34%); 

wydatki na zakupy inwestycyjne 8.100,80 zł (1,63%). 

W ramach zadania inwestycyjnego został zrealizowany zakup serwera 

dla 20 pracowników wraz z niezbędnym oprogramowaniem. Serwer zapewma 

przede wszystkim bezpieczeństwo przetwarzania i przechowywania wrażliwych danych 

osobowych. 

16 



Rozdział 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i Ośrodki 

Interwencji Kryzysowej. 

W ramach realizacji programu pomocy osobom w kryzysie w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim działają 2 Punkty Interwencji Kryzysowej, w których pomocy udzielają 

specjaliści: psycholog, prawnik, pracownik socjalny. W ciągu 2009 roku z porad skorzystały 

293 osoby. 

Zapotrzebowanie na porady prawne oraz pomoc psychologiczną jest bardzo duże, 

gdyż wiele osób nie potrafią sobie poradzić z problemami, nie wie, jakie instytucje mogą im 

pomóc. Poza tym nie mają pieniędzy na odpłatne porady prawne. W ramach porozumienia 

z gminą Brójce, od miesiąca listopada 2004r., nadal w roku 2009r., 2 razy w miesiącu osoby 

dyżurujące w Punkcie Interwencji Kryzysowej wyjeżdżają do gminy przyjmując na terenie 

Kurowic mieszkańców społeczności lokalnej. Ta forma współpracy ma pozytywny odzew 

ze strony społeczności i osób korzystających ze wsparcia. Kwota, którą gmina Brójce płaci 

za ww. usługę wynosi 330,00 zł miesięcznie. 

Wypełniając zalecenie ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(art. 19 pkt 11) w Katarzynowie gm. Koluszki tut. Powiat prowadzi mieszkania chronione, 

przeznaczone dla usamodzielnianych osób z terenu Powiatu, opuszczających placówki 

opiekuńczo- wychowawcze lub rodziny zastępcze bądź znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej. Aktualnie przebywa w nich wychowanka Rodzinnego Domu Dziecka w Bukowcu, 

która kontynuuje naukę w szkole średniej. Korzystając z tej formy pomocy czyni starania 

o uzyskanie własnego mieszkania. 

Plan w tym rozdziale, w 2009r., wynosi kwotę 84.311,00 zł, w tym 750,00 zł 

z budżetu Wojewody wg stanu na dzień 31 grudnia 2009r. wydatkowano kwotę 84.303,94 zł 

Na płace, pochodne i Funduszu Świadczeń Socjalnych wydatkowano kwotę 

31.912,52 zł (37,85%); 

Na umowy zlecenia (psycholog, prawnik) przeznaczono kwotę 13.800,00 zł (16,37%); 

Na zakup artykułów piśmiennych i materiałów biurowych wydatkowano kwotę 

5.643,92 zł (6,69%); 

Na zakup energii 6.777,62 zł (8,04%); 

Opłata bankowa, usługa pocztowa i opłata za telefon wyniosły 9.765,09 zł (11,58%); 

Opłata za lokal wyniosła kwotę 9.708,67 zł (11,52%) podatek od nieruchomości 

stanowiły 538,41 zł (0,64%); 

Programy i licencje oraz akcesoria komputerowe stanowiły kwotę 4.020,44 zł (4,77%); 

Pozostałe wydatki wyniosły kwotę 2.137,27 zł (2,54%). 

17 



Rozdział 85231-pomoc dla uchodźców 

Na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego przebywał cudzoziemiec wraz ze swoją 

rodziną, wszyscy członkowie rodziny byli objęci ochroną uzupełniającą. Główne obszary 

wsparcia cudzoziemców w ramach Indywidualnego Programu Integracji dotyczyły działań 

w zakresie: 

- pomocy w nauce języka polskiego, 

- pomocy finansowej, 

- pomocy w załatwianiu spraw w instytucjach i urzędach, 

- informacji prawnej, 

- poradnictwa psychologicznego, 

- kontaktów ze środowiskiem lokalnym. 

Uczestnikowi Programu przysługiwało specjalistyczne poradnictwo prawne, 

psychologiczne i socjalne udzielane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie bądź 

Ośrodek Pomocy Społecznej, jak również pomoc w kontaktach ze środowiskiem lokalnym, 

w tym właściwym dla miejsca zamieszkania ośrodkiem pomocy społecznej, przychodnią 

zdrowia oraz załatwianiu spraw w urzędach i instytucjach. 

Koszty dotyczące bieżącego utrzymania oraz nauki języka polskiego w II kwartale 

zostały zwiększone, ponieważ rodzina cudzoziemca powiększyła się o jedną osobę. Zatem 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 29 września 2005r. 

w sprawie udzielania pomocy uchodźcom, łączna wysokość świadczeń pieniężnych wynosiła 

kwotę 517,00 zł miesięcznie na osobę w rodzinie liczącej 4 i więcej osób. 

Zgodnie z wydanymi decyzjami przyznającymi zasiłek na utrzymanie, w tym 

w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej 

oraz opłat mieszkaniowych wydano kwotę w wysokości 9.534,00 zł. Zgodnie z decyzjami 

przyznającymi środki na naukę języka polskiego wydano kwotę w wysokości 9.075,00 zł. 

Koszty tłumaczenia w roku 2009 wyniosły kwotę w wysokości 631,35 zł. Łącznie wydatki 

w roku 2009 wyniosły kwotę w wysokości 19.240,35 zł. 

18 



Dział 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85321 - zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności 

Plan finansowy Zespołu wynosił kwotę 301.828,00 zł (w tym kwota 12.130,00 zł 

z budżetu Powiatu, z dochodów związanych z zatrudnieniem 2 osób w ramach 

prac interwencyjnych). Wydatki wykonane wyniosły kwotę 301.808,33 zł; 

- wydatki Zespołu ZWIązane z płacami, pochodnymi, dodatkowym wynagrodzeniem 

rocznym, umowami zlecenie oraz FŚS wyniosły kwotę 238.828,34 zł (79,13%) 

z tego umowy zlecenie na składy orzekające i usługi medyczne wyniosły kwotę 

109.606,00 zł (36,32%); 

na zakup artykułów piśmiennych i biurowych wydatkowano kwotę 5.871,13 zł (1,95%); 

natomiast kwota 53.466,20 zł (17,71 %) została przeznaczona na pokrycie 

wydatków związanych z opłatami pocztowymi, czynszem, opłatami bankowymi, 

usługami telekomunikacyjnymi i konserwacyjnymi; 

- na zakup biletów komunikacji miejskiej przeznaczono kwotę 822,00 zł (0,28%), na zakup 

papieru do ksero i programów komputerowych przeznaczono kwotę 2.820,66 (0,93%). 

W 2009 r. odbyło się 246 posiedzeń składów orzekających. Zespół rozpatrzył 3.330 

wniosków, z czego 116 to wnioski dot. umorzenia z powodu zgonu, niestawiennictwa, 

wycofania wniosku. Pozostałe sprawy w liczbie 3.214 zostały rozpatrzone w postaci wydania 

orzeczeń. 380 orzeczeń dotyczyło osób do 16 roku życia, a 2.834 osób dorosłych. 

W przypadku osób dorosłych wydano 2.713 orzeczeń o zaliczeniu do stopnia 

niepełnosprawności i 121 decyzji odmownych. Natomiast u dzieci liczba pozytywnych 

orzeczeń wyniosła 294, a 86 nie zostało zaliczonych do osób niepełnosprawnych. W roku 

2009 rozpatrzonych zostało 296 odwołań dotyczących orzeczeń o niepełnosprawności 

i stopnia niepełnosprawności. W przypadku orzeczeń o niepełnosprawności rozpatrzono 50 

odwołań, z czego 45 zostało przesłanych do II instancji. W przypadku osób dorosłych 

rozpatrzono 246 odwołań z czego 219 odwołań przesłano do II instancji. 

W okresie od stycznia do grudnia 2009 r. wpłynęło łącznie 3.797 wniosków 

o ustalenie niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (3.385 dla dorosłych 

i 412 dla dzieci). Na dzień 31 grudnia 2009 r. oczekuje na rozpatrzenie 1.317 wniosków, 

a czas oczekiwania na ich rozpatrzenie wynosi około 2 - 3 miesięcy i jest uzależniony 

od wysokości środków przeznaczonych na działalność Zespołu. 

Aktualny, średni koszt orzeczenia wynosi 93,90 zł. 

19 



Zespół dysponuje 2 gabinetami lekarskimi oraz 5 pomieszczeniami administracyjno -

biurowymi. Zespół posiada również archiwum rozmieszczone w 2 pomieszczeniach. 

W Zespole zatrudnionych jest 5 pracowników: 

Przewodniczący Zespołu - funkcję tę pełni Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie; 

- 2 osoby na stanowisku - etatowy członek składu orzekającego zespołu; 

(posiadający uprawnienia pedagoga, doradcy zawodowego i pracownika socjalnego); 

- 1 osoba na stanowisku aspirant pracy socjalnej; 

- 1 osoba na stanowisku - pracownik administracyjny (w ramach prac interwencyjnych); 

- Dodatkowo w pracy Zespołu pomaga 5 osób skierowanych z Powiatowego Urzędu Pracy 

w celu odbywania stażu. 

Ogólnie sytuacja Zespołu jest trudna, gdyż wg dotacji Wojewody koszt orzeczenia 

wynosi kwotę 60,00 zł. Tak ustalony koszt nie przewiduje takich składników jak wyposażenie 

w sprzęt komputerowy, biurowy czy też wynagrodzenia dla pracowników Zespołu bądź ich 

podwyższenie. Bowiem biorąc pod uwagę aktualnie obowiązujące koszty stałe orzeczeń 

tzn. koszt składu niezbędnego do wydania orzeczenia, który wynosi 35,00 zł plus koszty 

wysyłki 12,85 zł, kwota 12,15 zł. powinna zabezpieczyć wszystkie pozostałe wydatki Zespołu 

tzn. wynagrodzenia pracownicze, czynsz, materiały biurowe, piśmienne itd., co jest 

niemożliwe do zrealizowania. 

Dopóki nie będą zabezpieczone faktyczne koszty działalności bieżącej Zespołu dopóty 

zawsze będzie istniało ryzyko ograniczenia ilości wydawanych orzeczeń i co się z tym wiąże 

wydłużenie czasu oczekiwania na rozpatrzenie wniosku. Optymistyczne jest to, że Powiat 

Łódzki Wschodni podjął rozmowę z Powiatem Zgierskim mającą na celu współdziałanie 

Powiatów w rozwiązywaniu trudnej sytuacji Zespołu. 

Rozdzial85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepelnosprawnych. 

W roku 2009 plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych wyniósł kwotę 1.122.541,00 zł., w tym środki przeznaczone 

na rehabilitację zawodową - 211.076,00 zł, rehabilitację społeczną - 911.465,00 zł. 

W ramach środków Funduszu w roku 2009 Centrum realizowało następujące zadania: 

1. dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych; 

2. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze; 

20 



3. dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Zadanie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych nie było realizowane z powodu znacznego ograniczenia środków Funduszu 

Powiat otrzymał 64% w porównaniu z wysokością środków z roku 2008, z czego realnie 

przekazanych na pomoc indywidualną dla osób niepełnosprawnych było tylko 27% 

w odniesieniu do roku poprzedniego. 

W roku 2009 dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 

uzależnione było od przeciętnego wynagrodzenia, a zatem wraz ze zmianą tego ostatniego, 

co kwartał zmieniała się również wysokość dofmansowania ze środków Funduszu. 

Poza tym z uwagi na niewystarczające środki finansowe w roku 2009 Rada Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego podjęła uchwałę, zgodnie z którą niepełnosprawne ( ze znacznym 

l umiarkowanych stopniem niepełnosprawności) osoby dorosłe mogą skorzystać 

z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego co dwa lata. Na turnusy rehabilitacyjne 

ogółem złożono 283 wnioski, z czego zrealizowano łącznie 103 wnioski na łączną kwotę 

105.522,00 zł, 163 wnioski rozpatrzono odmownie z powodu braku środków, natomiast 

17 wniosków to odmowy z powodu klasyfikacji wnioskodawcy do lekkiego stopnia 

niepełnosprawności. Na dorosłych przeznaczono kwotę 66.915,00 zł, a na dzieci 

38.607,00 zł. 

W roku 2009 w ramach dofinansowania zaopatrzenia osób niepełnosprawnych 

w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt rehabilitacyjny złożono 205 

wniosków, dofinansowano ogółem 152 wnioski na ogólną kwotę 240.678,49 zł. W tym dla 

dzieci dofinansowano 24 wnioski na łączną kwotę 47.358,97 zł. Dla dorosłych 

dofinansowano 128 wnioski na łączną kwotę 193.319,52 zł. Najczęściej refundowanymi 

środkami pomocniczymi i przedmiotami ortopedycznymi były pieluchomajtki, aparaty 

słuchowe, protezy kończyn dolnych, wózki inwalidzkie. Pozostałe 53 wnioski rozpatrzono 

odmownie z powodu braku środków Funduszu. 

Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego w dniu 23 grudnia 2009r. podjęła uchwałę 

nr XL VII/579/2009 w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej w roku 2010 w Powiecie Łódzkim Wschodnim. Rada Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego określa, że w roku 2010 nie będą realizowane następujące zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej tj. likwidacja barier architektonicznych, technicznych 

i w komunikowaniu się osób niepełnosprawnych, z wyłączeniem realizacji tego zadania dla 

6 osób dorosłych i l dziecka, zaopiniowanych pozytywnie przez Powiatową Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2008., a niezrealizowanych do tej pory z powodu braku środków. 

21 



Ponadto nie będzie realizowane zadanie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny. 

Powodem powyższych decyzji jest niewystarczająca ilość środków przekazanych 

przez Fundusz na realizację zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób 

niepełnosprawnych w stosunku do potrzeb osób niepełnosprawnych. I tak plan na rok 2010 

stanowi 83,38 % środków roku 2009, czyli jest niższy o 186.534,00 zł. Tak więc sytuacja 

w roku 2010 będzie wręcz tragiczna. 

Powiat Łódzki Wschodni w roku 2009 przystąpił do realizacji programu PFRON 

pn. "Program wyrównywania różnic między regionami II". W ramach ww. programu został 

złożony wniosek przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Koluszkach. Wniosek 

dotyczył dofinansowania do zakupu schodołazu. W dniu 3 grudnia 2009r. została podpisana 

umowa z PFRON. Nadzór nad realizacją umowy objął Wydział Polityki Społecznej. 

W ramach zadań dotyczących rehabilitacji społecznej działa Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Koluszkach. Uczestnikami Warsztatu jest 35 osób (25 osób z Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego, 10 z Powiatu Tomaszowskiego). W 2009r. Warsztat Terapii 

Zajęciowej otrzymał kwotę 575.400,00 zł na dofinansowanie działalności, z tego 

517.860,00 zł ze środków Funduszu, Powiat dofinansował działalność Warsztatu 

w wysokości 57.540,00 zł tj. 10 % kosztów rehabilitacji. Warsztat Terapii Zajęciowej 

funkcjonuje przy Stowarzyszeniu na rzecz Osób Niepełnosprawnych "Razem" w Koluszkach. 

W okresie od stycznia do grudnia 2009r. Warsztat przeznaczył na swoją działalność 

następujące kwoty: 

- na wynagrodzenia 422.652,77 zł, 

- na materiały, energię, usługi niematerialne i materialne 41.419,16 zł, 

- na eksploatację samochodu 28.801,20 zł 

- na materiały do terapii 31.563,01 zł, 

- na trening ekonomiczny 34.299,90 zł, 

- na wyposażenie 10.031,09 zł, 

- na wycieczki 1.969,39 zł, 

- na ubezpieczenia 6.500,00 zł, 

- na szkolenia 1.495,14 zł, razem Warsztat wydał kwotę w wysokości 578.731,66 zł 

Kwota miesięczna przeznaczona na jedne go uczestnika wynosiła 1.3 70,00 zł. 

Powiat Łódzki W schodni zawarł dwa porozumienia w sprawie ponoszenia kosztów 

rehabilitacji mieszkańców naszego Powiatu będących uczestnikami Warsztatów Terapii 

Zajęciowej działających na terenie innych Powiatów: 

1. Miasto Łódź - IV kwartały 10.823,00 zł, 

22 



2. Powiat Brzeziński -IV kwartały 1.650,00 zł. 

Powiat Tomaszowski za IV kwartały przekazał Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu 

na uczestników Warsztatu kwotę 16.440,00 zł. 

Programy 

W 2009r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie rozpoczęło drugi rok realizacji 

projektu pn. "Dobry wybór - Lepsza przyszłość" realizowanego w ramach Poddziałania 7.1.2 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt był skierowany do trzech grup odbiorców: 

- osób usamodzielniających się (byli to wychowankowie z rodzin zastępczych i placówek 

opiekuńczo - wychowawczych), 

- osoby niepełnosprawnej, 

- cudzoziemców objętych ochroną uzupełniającą. 

Projekt miał na celu umożliwienie aktywnego uczestnictwa w środowisku lokalnym, 

społecznym oraz na rynku pracy, jak również skuteczne nabycie umiejętności 

interpersonalnych, podniesienie lub zdobycie kwalifikacji umożliwiających zatrudnienie 

na rynku pracy. Osoba niepełnosprawna poprzez udział w projekcie mogła normalnie 

funkcjonować i kształcić się wraz z grupą rówieśników. Asystent osoby niepełnosprawnej, 

finansowany z EFS, przyczynił się do jej zatrudnienia. W przypadku cudzoziemców udział 

w projekcie pozwolił im zmniejszyć trudności związane z barierą językową oraz ułatwił 

integrację ze środowiskiem lokalnym i umożliwił aktywne uczestniczenie w życiu 

społecznym i zawodowym. 

W projekcie uczestniczyło 23 wychowanków (podopiecznych Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie), jedna osobę niepełnosprawną oraz dwie osoby będące cudzoziemcami. 

Dla uczestników projektu zostały zaplanowane następujące kursy: 

-językowe (angielski, niemiecki na poziomie zaawansowanym, polski), 

- zawodowe (konserwator wózków jezdniowych, kierowca wózków jezdniowych z wymianą 

butli, kosmetyczny, manicure - pedicure), 

- prawo jazdy kat. B. 

Dodatkowo zaplanowano i zorganizowano szkolenie z zakresu komunikacji werbalnej 

1 niewerbalnej, badanie socjometryczne statusu popularności wartości nadrzędnych 

oraz badanie psychologiczne ilorazu dojrzałości emocjonalno - społecznej. 

23 



Wartość projektu pn: "Dobry wybór - Lepsza przyszłość" wyniosła kwotę 

235.282,37 zł w tym środki Europejskiego Funduszu Społecznego wyniosły kwotę 

210.577,72 zł. Udział własny Powiatu w realizacji projektu wyniósł kwotę 24.704,65 zł. 

W rozliczeniu rocznym wydatkowano kwotę EFS w wysokość 199.338,08 zł, udział własny 

w wysokości 23.386,03 zł - łącznie wartość projektu w roku 2009 wyniosła kwotę 

222.724,11 zł. 

VI. Postanowienia końcowe 

Poza opisanymi powyżej zadaniami Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie utrzymuje 

kontakt ze stowarzyszeniami, fundacjami i organizacjami pozarządowymi oraz osobami 

fizycznymi, służąc im radą i informacją oraz zbierając dane dotyczące oczekiwań, 

co do wsparcia ze strony Powiatu. 

W roku 2009 nadal oprogramowaniem obowiązującym z zakresu zadań pomocy 

społecznej był POMOST, z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopnia 

niepełnosprawności - KSMOON. 

Obowiązek pracy w ww. oprogramowaniach wymusza dostęp do szybszego Internetu 

a także konieczność permanentnej modernizacji lub zakupu nowego sprzętu komputerowego. 

Dobry sprzęt jest bardzo ważny gdyż w obu tych programach przetwarzane są bardzo 

wrażliwe dane osobowe, które wymagają zabezpieczenia na poziomie wyższym. 

Stąd realizacja w 2009r. zakupu serwera, który zapewnia przede wszystkim podniesienie 

bezpieczeństwa przetwarzanych wrażliwych danych osobowych. Dodatkowo należy 

wspomnieć, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zostało zakwalifikowane i bierze 

udział w międzynarodowych programach współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego (Leonardo da Vinci i Grundtvig). 

24 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLIX/628/2010 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 26 lutego 2010 r. 

Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2010 

Zgodnie z art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362, Nr 202 poz. 1551, Nr 157 poz. 1241) Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2010. 

Według przedstawionych przez jednostki pomocy społecznej projektów planów 

finansowych niezbędnych do opracowania budżetu na rok 2010, potrzeby w zakresie 

bieżących zadań realizowanych w oparciu o ustawę o pomocy społecznej mogą, w niektórych 

rozdziałach, wymagać zwiększenia planów finansowych. 

W rozdziale 85201 - placówki opiekuńczo - wychowawcze może wystąpić niedobór 

środków na dotację udzielaną przez nasz Powiat na rzecz innych Powiatów za dzieci 

umIeszczone w placówkach opiekuńczo - wychowawczych. Tym bardziej jest 

to prawdopodobne, iż coraz więcej placówek opiekuńczo - wychowawczych osiąga 

wymagany standard, co zawsze wiąże się ze znacznym wzrostem kosztów utrzymania dziecka 

w placówce. 

Najtrudniejszym w roku 2010 jest rozdział 85202 - domy pomocy społecznej 

1 występujące niedobory środków zarówno w działalności bieżącej, jak i dochodzeniu 

do wymaganego standardu. 

W Powiecie Łódzkim Wschodnim funkcjonują trzy Domy Pomocy Społecznej, 

z których dwa są prowadzone przez Powiat: 

1. DPS w Lisowicach - dla 60 kobiet niepełnosprawnych intelektualnie, 

2. DPS w Wiśniowej Górze - dla 145 osób przewlekle psychicznie chorych. 

Trzeci Dom prowadzony jest przez Stowarzyszenie Serc Jezusa i Maryi 

w Koluszkach, a przeznaczony dla 14 kobiet w podeszłym wieku i 24 kobiet przewlekle 

somatycznie chorych. 



Ostatni z domów osiągnął wymagany standard i uzyskał zezwolenie stałe 

na prowadzenie Domu. 

Natomiast dwa pierwsze posiadają wpis warunkowy. Zatem ograniczenia zawarte 

wart. 152 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. dotyczą tych placówek. 

Najbardziej odczuwalny jest szczególnie zapis ust. 6, który określa, iż opłata za pobyt 

nie może ulec podwyższeniu i jest na poziomie 31 grudnia 2007r. 

Jest to sytuacja, w której powiaty dofinansowując osiąganie standardów w domach 

muszą jeszcze przeznaczyć znaczne środki na bieżącą działalność domu. Bowiem zakaz 

podnoszenia opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej funkcjonujących na podstawie 

zezwolenia warunkowego nie uwzględnia zmniejszenia wartości nabywczej złotówki. Przez 

okres 3 lat niezmieniana opłata powoduje, iż wzrasta kwota przeznaczona na działalność 

bieżącą, a nie jak było początkowo w założeniu - na realizację programów naprawczych. 

Przy czym należy również zauważyć, że dotacja Wojewody, wynosząca w roku 2010 

87% stawki z roku ubiegłego tj. 1.249,80 zł na jednego mieszkańca, plus średnia opłata 

mieszkańców umieszczonych wg tzw. "starych zasad" w wysokości 498,57 zł od osoby, 

wynosi łącznie kwotę 1.748,37 zł, co również nie zabezpiecza faktycznie ponoszonych 

kosztów utrzymania. 

1. DPS Lisowice 

Koszt publikowany w Dzienniku Wojewody-1915,00 zł. 

Faktyczny koszt w roku 2010 - 2651,59 zł. 

Różnica miesięczna na jednego mieszkańca wynosi 736,59 zł. 

Różnica z uwzględnieniem dotacji Wojewody i średniej odpłatności mieszkanek: 

- wg kosztów opublikowanych - 167,63 zł. 

- wg kosztów faktycznych - 904,22 zł. 

W domu aktualnie przebywa 9 kobiet przyjętych na nowych zasadach i 53 kobiety 

wg tzw. starych zasad. 

Średnio miesięcznie powiat musi pokryć bieżące wydatki domu z dochodów własnych 

w wysokości 54.522,97 zł. (rocznie 0 654.635,64 zł.). 

Do tego dochodzą wydatki związane z realizacją programu naprawczego w wysokości 

mi!1imum 50% wielkości zadania. 

2. DPS Wiśniowa Góra 

Koszt publikowany w Dzienniku Wojewody - 1.804,00 zł. 

Faktyczny koszt w roku 2010 - 2.207,99 zł. 

Różnica miesięczna na jednego mieszkańca wynosi 403,99 zł. 



Różnica z uwzględnieniem dotacji Wojewody i średniej odpłatności mieszkanek: 

- wg kosztów opublikowanych - 56,63 zł. 

- wg kosztów faktycznych - 406,62 zł. 

W domu aktualnie przebywają 53 osoby przyjęte na nowych zasadach i 96 przyjętych 

wg tzw. starych zasadach. 

Średnio miesięcznie Powiat musi pokryć bieżące wydatki domu z dochodów własnych 

w wysokości 65.630,99 zł. (rocznie 0 787.571,88 zł.). 

Łącznie na dwa domy jest to kwota 1.442.207,52 zł. Warto zauważyć, że domy 

te są przeznaczone dla osób przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych 

intelektualnie, gdzie koszty utrzymania są wyższe. 

Poza tym realizacja programu naprawczego Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej 

Górze jest inwestycją współfinansowaną z EFRR, w której udział własny Powiatu musi 

wynieść 1.810.946,00 zł. Łączna wartość zadania to koszt w wysokości 12.027.640,00 zł. 

Powiat w roku 2001 podjął działania zmierzające do realizacji zadania 

pn. "Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze". Od początku realizacji 

zadania inwestycyjnego zaangażowano środki finansowe w wysokości 2.033.800,00 zł, w tym 

z budżetu Powiatu w wysokości 983.302,00 zł. 

Budowany Dom Pomocy Społecznej składa SIę z dwóch nowych budynków 

połączonych ze sobą. Projekt docelowo przewiduje rozbudowę ośrodka o część mieszkalną 

dla 100 osób w pokojach 1 i 2 osobowych. Realizację obiektu podzielono dokumentacyjnie 

na dwa etapy. Część frontowa - południowa i wschodnia - przeznaczona jest na pokoje 

mieszkalne pensjonariuszy i obsługę pielęgniarską oraz rekreacyjno - wypoczynkową wraz 

z hollem wejściowym i zespołem żywieniowym. Stołówka i zaplecze kuchenne przeznaczone 

jest do obsługi 240 osób Gednorazowo 150 osób). Jednocześnie powstanie część centralna, 

która zawiera pomieszczenia pobytu dziennego i ogólne: świetlicę, salę telewizyjną, 

pomieszczenia instruktorów terapii zajęciowej i pokój portiera. Nad nią znajduje się część 

gościnna z pokojami mieszkalnymi dla osób odwiedzających, dostępna z wydzieloną klatką 

schodową· 

Obecnie zrealizowano pierwszy etap zadania tj. część frontowo - południową 

l wschodnią, w której zlokalizowano 31 pokoi mieszkalnych dla 64 mieszkańców wraz 

z łazienkami i pokojami pielęgniarskimi i zapleczem sanitarno - socjalnym. Do końca 2006 

roku wykonano pawilon w stanie surowym, częściowo zamkniętym z dachem, stolarką 

okienną, ściankami działowymi, instalacją wodociągową i wylewkami w pokojach. 



W roku 2009 w miesiącu listopadzie Powiat podpisał umowę z Marszałkiem 

Województwa na realizację zadania inwestycyjnego w Domu Pomocy Społecznej 

w Wiśniowej Górze w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i tym samym 

dofinansowanie zadania ze środków unijnych w wysokości 85 %. Jest to duży sukces, 

bowiem pozwoli na kontynuowanie rozpoczętej w 2001r. rozbudowy i zakończenie 

I - szego etapu w roku 2010, a kolejnego w połowie roku 2011. 

W rozdziale 85204 - rodziny zastępcze - zmiana zapisu dotyczącego świadczeń 

na rzecz rodzin zastępczych w formie podwyższenia przez Radę Powiatu na pewno 

spowodowałby wzrost wydatków w tym rozdziale. Zapis brzmi: " Rada Powiatu może ... więc 

nie jest obligatoryjny". 

W rozdziale 85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - plan finansowy jest 

napięty, bowiem Centrum zapewnia obsługę księgową i administracyjną Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Kolejnym rozdziałem, w którym budżet jest niedoszacowany jest Powiatowy Zespół 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Przyznana dotacja Wojewody nie zabezpiecza ciągłości 

orzekania, co z kolei ma wpływ na czas oczekiwania na wydanie orzeczenia. Kwota 60,00 zł., 

stanowiąca koszt realizacji wniosku zakończonego wydaniem orzeczenia jest zaniżona. 

Na koszt orzeczenia składa się wynagrodzenie członków składu (20,00 zł. - lekarz, 11 zł. -

drugi członek składu orzekającego, 2,00 zł. - wstępna weryfikacja, 2,00 zł. - protokół, 

2 pisma ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru - 11,30 zł., 2 pisma zwykłe - 3,20 zł.- łącznie 

49,50 zł.). 

Do tego trzeba doliczyć koszt czynszu, materiałów biurowych i piśmiennych, 

a przede wszystkim wynagrodzeń etatowych pracowników Zespołu. W zależności 

od rodzaju orzeczenia jego koszt powinien się kształtować na poziomie 0 97,00 zł., 

by zapewnić ciągłość orzekania. 

Poza tym dotacja Wojewody me uwzględnia nakładów poniesionych przy 

rozpatrywaniu wniosków, które kończą się zgonem strony, pozostawieniem sprawy bez 

rozstrzygnięcia lub umorzeniem, a także konsultacji medycznych w toku realizacji sprawy. 

Zatem plan finansowy Zespołu jest nie do szacowany. Dopóki nie będzie 

zabezpieczenia fmansowego działalności bieżącej Zespołu dopóty trudno będzie osiągnąć 

standard i płynność orzekania. Braki w tym rozdziale wynoszą kwotę 118.600,00 zł. 



Najtrudniejszą sprawą w zakresie zabezpieczania realizacji zadań w roku 2010 

są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Nie jest 

to zadanie realizowanie na mocy ustawy o pomocy społecznej. Niemniej jednak realizowane 

jest w części dotyczącej rehabilitacji społecznej przez jednostkę pomocy społecznej stąd, 

zgłaszam istniejący problem. Środki Funduszu przeznaczone na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych w roku 2009 stanowiły 69,47% planu roku 2008, który 

też nie zabezpieczał potrzeb osób niepełnosprawnych. Plan Funduszu na rok 2010 jest 

o 186.534,00 zł. niższy od ubiegłorocznego, zatem sytuacja jest wręcz tragiczna. Rezygnacja 

z realizacji zadań i ograniczenia tych, które są realizowane szczątkowo, przy tak niskich 

środkach nie przyniosły oczekiwanego rezultatu. Bowiem kwota 416.257,00 zł., przeznaczona 

na rehabilitację zawodową i społeczną nie umożliwia realizacji zadań finansowania 

ze środków Funduszu. 

Sytuacja jest o tyle trudna, że niedobory środków finansowych ograniczają dostęp 

osób niepełnosprawnych, już i tak doświadczonych przez los, do ulg i uprawnień określonych 

ustawą· 

W sposób permanentny swoje niezadowolenie i frustrację z ograniczonego lub wręcz 

niemożliwego dostępu do pomocy okazują wobec pracowników Centrum. 

Reasumując sytuacja osób niepełnosprawnych ulega pogorszeniu i ograniczeniu 

dostępności do form pomocy, określonych przepisami. 




